PROJETO DE LEI Nº       63    /99.

Estabelece distância entre os postos revendedores de combustíveis, para a instalação e funcionamento de estabelecimentos que aglomeram pessoas.

Artigo 1º- Só será permitida a instalação e funcionamento de estabelecimentos de ensino de qualquer grau, creches, asilos, hospitais, quartéis e templos religiosos, desde que observada a distância mínima de 200 (duzentos) metros, em qualquer direção de postos revendedores de combustíveis.

Artigo 2º- O disposto nesta lei não se aplica aos estabelecimentos que já estão de posse do respectivo alvará de funcionamento.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,   06  de   abril   de 1999.

           PAULO MARQUES

         Vereador
EA/MRDC